[image: image1.png]

Новгородская область

 АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	16.06.2022
	№
	1626

                                                        г.Боровичи
О проведении мероприятий, посвящённых                                                           Дню памяти и скорби
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года                             № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 4 статьи 6 Федерального закона                                  от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», частью 5 статьи 8 Устава Боровичского муниципального района, в связи с проведением мероприятий, посвященных Дню памяти и скорби Администрация Боровичского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отделу спорта и молодежной политики Администрации муниципального района организовать и провести 21 июня 2022 года                        с 22.00 до 24.00 в сквере Победы у мемориального комплекса «Вечный огонь» Всероссийские акции «Огненные картины войны» и «Свеча памяти».

2. Комитету культуры:

организовать и провести 22 июня 2022 года в 11.45 в сквере Победы у мемориального комплекса «Вечный огонь» торжественный митинг-реквием «Помним все… Забыть не вправе!», посвященный Дню памяти и скорби, церемонию возложения венков, цветов к Вечному огню;
обеспечить проведение Всероссийской минуты молчания 22 июня  2022 года в 12.15.

3. Муниципальному казенному учреждению «Центр по работе с населением» организовать работы по уборке места проведения Всероссийских акций и митинга-реквиема и проверке электрообеспечения в месте проведения мероприятий
4. Рекомендовать МО МВД России «Боровичский» обеспечить охрану общественного порядка во время проведения мероприятий.
5. Мероприятие провести с учетом требований Указа Губернатора Новгородской области от 06.03.2020 № 97 «О введении режима повышенной готовности».

це

2

6. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
7. Разместить постановление на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района.
Заместитель
Главы администрации района   И.А. Странникова